
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : IDA DARWATI

NIP		 : 201003007

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 ENTERPRISE RESOURCE 4 19.5D.01-19535  

 PLANNING (0098)    

2 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 19.7A.27-19713  

3 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 19.7A.29-19714  

4 DASAR PEMROGRAMAN  (894) 4 19.1C.01-19127  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Berita Acara Pengajaran PRAKTIK KERJA LAPANGAN-615 (4 SKS) 

Dosen : 201003007-IDA DARWATI 

Kelas : 19.7A.27-19713 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL1-N1 
2024-09-23 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:12 -10:42:13  

Pengertian, Tujuan dan Ruang Lingkup 

Praktik Kerja Lapangan 

Pengertian, tujuan serta  ruang lingkup 

PKL 

2 EL1-N1 
2024-09-30 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:23 -10:37:17  

Ketentuan dan Etika dalam pelaksanaan 

Praktik Kerja Lapangan 

Ketentuan dan etika dalam 

pelaksanaan PKL 

3 EL1-N1 
2024-10-07 07:30-10:50 

Masuk: 07:32:35 -10:38:21  

Teknis Penulisan Proposal dan Laporan 

Praktik Kerja Lapangan 

Teknis penulisan proposal dan laporan 

PKL 

4 EL1-N1 
2024-10-14 07:30-10:50 

Masuk: 07:33:45-10:37:32  

Proposal Praktik Kerja Lapangan Proposal Praktik Kerja Lapangan 

5 EL1-N1 
2024-10-21 07:30-10:50 

Masuk: 07:32:11 -10:36:24  

Pendampingan Praktik Kerja Lapangan Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

6 EL1-N1 
2024-10-28 07:30-10:50 

Masuk: 07:33:56 -10:37:43 

Pendampingan Praktik Kerja Lapangan Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

7 EL1-N1 
2024-11-04 07:30-10:50 

Masuk: 07:34:12 -10:35:34  

Pendampingan Praktik Kerja Lapangan Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

8 EL1-N1 
2024-11-11 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:55 -10:41:32 
(UTS) UTS 

9 EL1-N1 
2024-11-18 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:45 -10:38:28  

Pendampingan Praktik Kerja Lapangan Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

10 EL1-N1 
2024-11-25 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:15 -10:36:54  

Pendampingan Praktik Kerja Lapangan Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

11 EL1-N1 
2024-12-02 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:24 -10:35:55  

Outline Laporan Praktik Kerja Lapangan Outline pembuatan laporan Praktik 

Kerja Lapangan 

12 EL1-N1 
2024-12-09 07:30-10:50 

Masuk: 07:35:22 -10:38:34  

Konsultasi Pembuatan Laporan Praktik 

Kerja Lapangan 

Konsultasi dalam pembuatan Laporan 

Praktik Kerja Lapangan 

13 EL1-N1 
2024-12-16 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:35 -10:37:41 

Konsultasi Pembuatan Laporan Praktik 

Kerja Lapangan 

Konsultasi dalam pembuatan Laporan 

Praktik Kerja Lapangan 

14 EL1-N1 
2025-01-06 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:36 -10:38:53  

Pengesahan Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

Pengesahan Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

15 EL1-N1 
2025-01-13 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:13 -10:37:32  

Penilaian Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

Penilaian Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

16 EL1-N1 
2025-01-20 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:32 -10:35:38 
(UAS) UAS 



Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 19200674 MUHAMMAD ARAFAT ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

2 19210219 RAMADHAN ANDREYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19210253 RIFDA WAHYUNINGRUM PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19210352 HOLIPAH NURAISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19210363 NIKEN AYU DARA ROHIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19210369 IRSANDA HATTA PUTRA RAYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19210429 SYAHRIL REZA ARDHIYANSAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19210474 FA.IMAA LASMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19210501 ERWIN MARSELUS TAKAIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19210509 
MOHAMAD FAIRUS IBNU MUJAHID 

BUNGA TOKAN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 16 

11 19210512 SHIFA HAIRUL NISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19210596 LENY SINDORA SIRAIT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

13 19210609 AYU NOVIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19210721 MUHAMMAD RAFA ALFITO SYAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19210731 
MUHAMMAD ALI YUSUF 

PALAGUNA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 16 

16 19210760 ZYAD BAGUS TRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19210775 WILDAN ARIEF WIDHARMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19210784 PRADITYA NUR AFFENDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19210884 MUAMMAR KHADAFFI NASUTION ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19210895 RATIH GUSWANDARI HERLAMBANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 19210907 RACHEL MONIKA NAINGGOLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19210910 KEONA ADHITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 19210917 NOVA DWI MAELANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 19210920 ZAINAL ARIFIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19210956 LUSITANIA ROSWITA ASO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

26 19210958 RENDY DWI NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19210967 RATRI NUR SETYAWENING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 19210993 PAULINE NOVRIA RIA JAGO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

29 19211006 ADE KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

30 19211036 MUHAMMAD AKBAR FIRDAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 19211040 RAKA SEGORO TIMUR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 19211112 REVA RESTU NUGRAHA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

33 19211125 MARIA SOFIA GENIKO TORON ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 32 31 30 31 32 31 31 32 32 30 32 31 31 30 32 32 - 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Total Grade Akhir 

1 19200674 MUHAMMAD ARAFAT 0 0 0 0 0 E 

2 19210219 RAMADHAN ANDREYANTO 0 0 0 0 93 A 

3 19210253 RIFDA WAHYUNINGRUM PUTRI 0 0 0 0 95 A 

4 19210352 HOLIPAH NURAISAH 0 0 0 0 96 A 

5 19210363 NIKEN AYU DARA ROHIMAH 0 0 0 0 98 A 

6 19210369 IRSANDA HATTA PUTRA RAYADI 0 0 0 0 100 A 

7 19210429 SYAHRIL REZA ARDHIYANSAH 0 0 0 0 94 A 

8 19210474 FA.IMAA LASMANA 0 0 0 0 97 A 

9 19210501 ERWIN MARSELUS TAKAIN 0 0 0 0 96 A 

10 19210509 
MOHAMAD FAIRUS IBNU MUJAHID 

BUNGA TOKAN 
0 0 0 0 100 A 

11 19210512 SHIFA HAIRUL NISAH 0 0 0 0 99 A 

12 19210596 LENY SINDORA SIRAIT 0 0 0 0 100 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Total Grade Akhir 

13 19210609 AYU NOVIKA PUTRI 0 0 0 0 95 A 

14 19210721 MUHAMMAD RAFA ALFITO SYAM 0 0 0 0 94 A 

15 19210731 MUHAMMAD ALI YUSUF PALAGUNA 0 0 0 0 90 A 

16 19210760 ZYAD BAGUS TRIANA 0 0 0 0 94 A 

17 19210775 WILDAN ARIEF WIDHARMA 0 0 0 0 87 A 

18 19210784 PRADITYA NUR AFFENDI 0 0 0 0 89 A 

19 19210884 MUAMMAR KHADAFFI NASUTION 0 0 0 0 96 A 

20 19210895 RATIH GUSWANDARI HERLAMBANG 0 0 0 0 95 A 

21 19210907 RACHEL MONIKA NAINGGOLAN 0 0 0 0 83 A 

22 19210910 KEONA ADHITYA 0 0 0 0 98 A 

23 19210917 NOVA DWI MAELANI 0 0 0 0 97 A 

24 19210920 ZAINAL ARIFIN 0 0 0 0 85 A 

25 19210956 LUSITANIA ROSWITA ASO 0 0 0 0 82 A 

26 19210958 RENDY DWI NUGROHO 0 0 0 0 87 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Total Grade Akhir 

27 19210967 RATRI NUR SETYAWENING 0 0 0 0 87 A 

28 19210993 PAULINE NOVRIA RIA JAGO 0 0 0 0 60 C 

29 19211006 ADE KURNIAWAN 0 0 0 0 75 B 

30 19211036 MUHAMMAD AKBAR FIRDAUS 0 0 0 0 81 A 

31 19211040 RAKA SEGORO TIMUR 0 0 0 0 92 A 

32 19211112 REVA RESTU NUGRAHA 0 0 0 0 77 B 

33 19211125 MARIA SOFIA GENIKO TORON 0 0 0 0 70 B 

 


